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Dnr 2024:54 

Konsekvensutredning – Ändringar i 

Bokföringsnämndens allmänna råd om bokföring 

Inledning 

Enligt förordningen (2024:183) om konsekvensutredningar ska en 

myndighet när den överväger nya eller förändrade regler göra en 

konsekvensutredning och dokumentera denna. 

Bokföringsnämnden (BFN) överväger att ge ut ett allmänt råd om ändringar 

i BFN:s allmänna råd (BFNAR 2013:2) om bokföring.  

Reglerna ska gälla för bokföringsskyldiga företag. Enligt SCB uppgick 

antalet aktiva företag till 1 332 598 i november 2023. 

BFN:s konsekvensutredning dokumenteras i denna konsekvensanalys. 

Analysen utgår från de frågeställningar som finns i förordningen. 

1. Beskrivning av problemet och vad BFN vill uppnå 

Riksdagen har beslutat om ändringar i bokföringslagens (1999:1078) 

arkiveringsregler. Ändringarna träder i kraft den 1 juli 2024. Med anledning 

av dessa lagändringar behöver BFN:s allmänna råd om bokföring 

uppdateras för att de allmänna råden ska överensstämma med vad som 

gäller enligt bokföringslagen. Vissa allmänna råd kommer inte längre att 

behövas och kan upphävas. 

 

Senast ändringar gjordes i BFN:s allmänna råd om bokföring var år 2017. 

Sedan dess har en ny mervärdesskattelag (2023:200) trätt i kraft den 1 juli 

2023. Detta medför att det allmänna rådet behöver uppdateras så att 

hänvisning görs till nya mervärdesskattelagen i stället för till den numera 

upphävda mervärdesskattelagen (1999:200). 

2. Beskrivning av konsekvenserna som bedöms uppstå om ingen 

åtgärd vidtas 

Uppdateras inte BFN:s allmänna råd om bokföring kommer reglerna i det 

allmänna rådet inte att överensstämma och vara anpassade till gällande 

lagstiftning. Bokföringsskyldiga företag och andra användare av BFN:s 

allmänna råd skulle då sakna aktuell och relevant kompletterande 

normgivning när det rör tillämpningen av de ändrade bestämmelserna i 

bokföringslagen. 
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3. Beskrivning av vilka alternativa lösningar som finns för det BFN 

vill uppnå och fördelar och nackdelar som bedöms finnas med 

dessa  

De ändringar som BFN föreslår är endast sådana som är en direkt följd av 

ändrad respektive ny lagstiftning. Enligt BFN finns det i detta fall inte 

någon alternativ lösning till att uppdatera det allmänna rådet för att reglerna  

ska överensstämma med gällande lagstiftning.  

4. Beskrivning av det alternativ som BFN bedömer lämpligast och av 

vilka skäl 

Det enda och lämpligaste alternativet enligt BFN är att reglerna i det 

allmänna rådet uppdateras för att överensstämma med gällande lagstiftning.  

5. Beskrivning och beräkning av kostnader och intäkter samt andra 

konsekvenser som regleringen medför  

Bokföringsskyldiga och andra användare behöver inledningsvis sätta sig in i 

de ändrade reglerna i det allmänna rådet. Det är inte möjligt för BFN att 

beräkna eller uppskatta de kostnader som det kan medföra.  

Ändringarna i det allmänna rådet är i sig inte särskilt omfattande. De stora 

ändringarna är i bokföringslagens arkiveringsregler som allmänna 

rådsändringarna är en direkt följd av. Lagändringarna i bokföringslagen har 

företagen efterfrågat under lång tid då det är kostnadskrävande att hantera 

räkenskapsinformation i sin ursprungliga form. Enligt den undersökning 

som genomförts i utredningen om enklare regelverk för mikroföretagande 

och en modernare bokföringslag uppgår de beräknade förenklingsvinsterna 

till 3,9 miljarder kronor per år. Beräkningen är baserad på bokförings-

skyldiga företag vars årsomsättning överstiger 400 000 kronor. I denna 

kategori ingick 435 338 företag år 2020. Det verkliga antalet bokförings-

skyldiga är väsentligt fler.  

6. Vilka åtgärder som vidtagits för att regleringen inte ska medföra 

mer långtgående kostnader eller begränsningar än vad som 

bedöms vara nödvändigt för att uppnå syftet 

De ändringar som BFN föreslår i det allmänna rådet om bokföring är endast 

ändringar som är en direkt följd av lagändringarna.  
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7. Bedömning av om särskilda hänsyn behöver tas när det gäller 

tidpunkten för ikraftträdande och om det finns behov av speciella 

informationsinsatser 

BFN avser att besluta om ändringarna i det allmänna rådet om bokföring 

under september 2024 efter att remissynpunkterna hanterats. Avsikten är att 

ändringarna i det allmänna rådet ska gälla och tillämpas från beslutsdagen. 

Då det endast rör sig om följdändringar till lagändringarna och då dessa 

varit efterfrågade och önskvärda av företagen under lång tid är det BFN:s 

bedömning att det inte behövs något längre tidsspann till dess att 

ändringarna i det allmänna rådet ska börja gälla.  

BFN kommer att informera om ändringarna i det allmänna rådet på sin 

webbplats samt i BFN:s nyhetsbrev.  

I anslutning till ändringarna i det allmänna rådet kommer även den 

tillhörande vägledningen Bokföring att uppdateras. Det är i kommentarerna 

till lagbestämmelserna och allmänna råden som det redogörs för och 

utvecklas vad de ändrade arkiveringsreglerna innebär rent praktiskt för 

företagen. Det tillkommer även ett nytt exempel i vägledningen. BFN:s 

uppfattning är att det är kommentarerna och exemplen i vägledningen som 

ger företagen och andra tillämpare värdefull vägledning.  

8. Beskrivning av hur och när regleringen kan utvärderas 

BFN planerar en större översyn av BFN:s allmänna råd om bokföring när 

nämndens arbete med utvärderingen av K-regelverken är klart. När i tid 

översynen av bokföringsreglerna kan påbörjas är svårt att bedöma utifrån de 

resurser BFN har att tillgå, men BFN:s avsikt är att projektet ska påbörjas år 

2025.   

9. Bedömning av om regleringen överensstämmer med eller går 

utöver de skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till 

Europeiska unionen 

Bokföringslagen är huvudsakligen nationell lagstiftning. BFN:s bedömning 

är att följdändringarna som BFN föreslår, vilka framförallt är kopplade till 

ändringarna i bokföringslagens arkiveringsregler, inte strider mot de 

skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till Europeiska unionen. 

Detta mot bakgrund av uttalanden som framgår av såväl propositionen 

Avskaffat krav på bevarande av räkenskapsinformation i original (prop. 

2023/24:78) och betänkandet Förenklingar för mikroföretag och 

modernisering av bokföringslagen (SOU 2021:60).  


